

۲ روز پرهیجان در جام جهانی؛ پایان دور اول و شروع دور دوم

پروژه قهرمانی برزیل کلید می خورد

گروه ورزشی/ امروز و فردا ۸ دیدار از رقابت‌های جام جهانی برگزار می‌شود تا علاوه بر پایان دور اول رقابت‌های گروهی مسابقات دور دوم نیز شروع شود. در مهم‌ترین بازی برزیل یکی از مدعیان قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۲ کار خود در قطر را با بازی آلمانب مقابل صربستان آغاز می‌کند. دو تیم ۴ سال قبل هم در مرحله گروهی با هم روبه‌رو شدند که برزیل با دو گل به پیروزی رسید. برزیل با ۱۴ برد و ۲ تساوی و کسب ۴۵ امتیاز در مرحله مقدماتی جام جهانی در منطقه آمریکای جنوبی رکورد زد. البته برزیل تنها کشوری است که در تمام ادوار جام جهانی حاضر بوده و کمتر در مرحله مقدماتی و حتی مرحله گروهی با مشکل مواجه شده. این تیم بعد از باخت به نروژ در مرحله گروهی جام جهانی ۱۹۹۸ دیگر در این مرحله شکست نخورده. اما بعد از قهرمانی جهان در سنول در سال ۲۰۰۲ جهان در جام ششم نرسیده و دست‌شان به جام ششم نرسیده و انتظار زیادی از تیم بااستعداد تپته می‌رود که در رده نخست رنکینگ جهانی قرار گرفته است. برزیل در جام جهانی قبل در یک‌چهارم

کامرون – سوئیس

تیمی با اعتماد به نفس

امروز ساعت ۱۳:۳۰ سوئیس و کامرون برای نخستین بار در تاریخ با هم روبه‌رو می‌شوند در گروه G که صعود از آن بسیار سخت خواهد بود. سوئیس در یورو ۲۰۲۰ به جمع ۸ تیم برتر راه پیدا کرد و کامرون در جام ملت‌های آفریقا سوم شد. سوئیس در ۴ تورنمنت بزرگ با حضور ولادیمیر پتکویچ روی نیمکت خود حاضر شد و حالا در قطر برای نخستین بار مراد یاکین، تیم کشورش را هدایت می‌کند. او از مرداد سال گذشته مربی سوئیس شده و در مرحله مقدماتی عملکردی عالی داشته به نحوی که از ۲۴ امتیاز ممکن ۱۸ امتیاز گرفته و بالاتر از ایتالیا صدرنشین گروه شده. سوئیس همچنین جایگاه خود را در لیگ A ملت‌های اروپا حفظ کرد و بعد از ۳ شکست متوالی، پرتغال، اسپانیا و جمهوری چک را بر دتا در میان بهترین‌های اروپا بماند. با وجود آنکه در آخرین بازی تدارکاتی خود با ۲ گل به غنا باخت‌اند، اما با اعتماد به نفس بالایی برای چهارمین بار متوالی در جام جهانی حاضر می‌شوند چون امثال بریل امبولو و کاپیتان گرانیت ژاکا با شرایط ایده‌آل به قطر آمده‌اند. کامرون اما بعد از عملکرد خویس در جام ملت‌های آفریقا افت کرده

کره جنوبی – اروگوئه

چشم بادامی‌ها به دنبال شگفتی مقابل یاران سوارس

اروگوئه، برنده دو دوره جام جهانی عصر امروز ساعت ۱۶:۳۰ کارش در جام جهانی قطر را با بازی با کره جنوبی آغاز می‌کند. لاسلست با آمدن دیگو اولسونو به جای اسکار تبارس متحول شده است. اخراج مربی اروگوئه بعد از ۱۵ سال در نتایج این تیم تأثیر آشکاری گذاشته اما مربی جدید هنوز ترکیب اصلی‌اش و همچنین سیستم مرجح خود را نشناخته. تاپاراس بعد از ۴ باخت متوالی در مقدماتی جام جهانی که صعود تیم را به خطر انداخته بود، اخراج شد اما اولسونو هر چهار بازی باقی‌مانده را برد و لوئیس سوارس همچنان در مرکز همه اتفاقات خوب این تیم قرار دارد. اروگوئه گاهی ۲-۴-۲ و گاهی ۱-۲-۳ بازی می‌کند و هنوز برابر حریفی قدرتمند امتحان پس نداده هر چند تا وقتی نتایج خوب حاصل می‌شود، کسی به جزئیات توجه نمی‌کند. در ۹ بازی با مربیگری اولسونو تنها دو گل خوردند. علاوه بر سوارس، داروین نوئیس، ادنیسون کاونی و ماکسی گوس در میان گلزنان تیم

هلند – اکوادور

نبرد برنده‌ها

هلند و اکوادور دو برنده گروه A در بازی فرداشب ساعت ۱۹:۳۰ به دنبال صدرنشینی در گروه هستند. هلند در دیدار با سنگال به زحمات زیادی افتاد و تا دقیقه ۸۴ نتوانست به گل برسد و بخوبی می‌داند برای گل زدن به تیم اکوادور که در هفت بازی آخر خود گل نخورده، باید خیلی سختی بکشد. این نخستین دیدار دو تیم در یک تورنمنت بزرگ است و پیروزی برای هر کدام به صدرنشینی در گروه منجر می‌شود و اینکه می‌توانند در یک‌هشتم نهایی از بازی با انگلیس پرهیز کنند. گوستااو آلفارو مربی باسابقه آرژانتینی از دو سال قبل که روی نیمکت اکوادور نشسته نتایج خوبی گرفته و در سال ۲۰۲۲ با برزیل و تیم کشورش مساوی کرده است. حالا هم اطمینان دارد که می‌تواند تیم لویی فان‌خال را ناامید کند. ممفیس دپای اگرچه فصل خوبی در بارسلونا نداشته و با مصدومیت درگیر بوده اما مورد

دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه، می‌گوید رقابت‌های جام جهانی مختص به کیلیان امپابه است. تیم ملی فرانسه در اولین دیدارشان از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف تیم ملی استرالیا رفت و موفق شد با نتیجه ۱-۱ برابر این تیم به پیروزی برسد. امپابه با شرایط بسیار خوبی قدم به جام جهانی ۲۰۲۲ گذاشت. او در چند هفته اخیر نمایش درخشانی در پاری سن ژرمن داشت و حالا آماده است که بار دیگر به فرانسه برای قهرمانی در جام جهانی کمک کند. او موفق شد گل سوم

دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه، می‌گوید رقابت‌های جام جهانی مختص به کیلیان امپابه است. تیم ملی فرانسه در اولین دیدارشان از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف تیم ملی استرالیا رفت و موفق شد با نتیجه ۱-۱ برابر این تیم به پیروزی برسد. امپابه با شرایط بسیار خوبی قدم به جام جهانی ۲۰۲۲ گذاشت. او در چند هفته اخیر نمایش درخشانی در پاری سن ژرمن داشت و حالا آماده است که بار دیگر به فرانسه برای قهرمانی در جام جهانی کمک کند. او موفق شد گل سوم

تیمش را روی سانتن عثمان دمبله وارد دروازه حریف کند و در عین حال پاس گل دوم اولیویه ژیریو را نیز در دقیقه ۷۱ برای این بازیکن ارسال کرد تا به او در رسیدن به رکورد گلزنی تیر می آتری کمک کرده باشد. دشان پس از پایان این بازی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: «کیلیان حالا مدتی است که در جمع بهترین بازیکنان دنیا قرار دارد و اعتماد به نفس بسیار بالایی پیدا کرده است. این موضوع را می‌توان از سبک بازی او در زمین دید.» او با اشاره به درخشش این بازیکن در جام جهانی ۲۰۱۸



تساوی در ۶ بازی داشت و به لیگ A صعود کرد. در واقع، آنها فرم خوبی در رقابت‌های اروپایی داشته اند اما انتقال آن به عرصه جهانی آن هم برابر برزیل بسیار سخت است، بنابراین اگر بخواهند چیزی از بازی امشب گیرشان بیاید، باید با تمام وجود مقاومت کنند. صربستان از

غنا- پرتغال

برونو امید پرتغالی‌ها در کنار رونالدو

پرتغال تاش برای درخشش در عرصه جهانی و دوری کردن از حاشیه‌های تمام‌شدنی کریستیانو رونالدو را با بازی امشب ساعت ۱۹:۳۰ با غنا آغاز می‌کند. دیگر ستاره پرتغال، برونو فرناندز است. ستاره منچستر یونایتد که پرتغالی‌ها برای پرتغال در جام جهانی روی او حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. برونو ۱۱ بازی آخرش در جام جهانی تنها سه برد به دست آورده و اصولاً شروع مقتدرانه‌ای در این رقابت‌ها ندارد هرچند در آخرین بازی خود قبل از جام جهانی با ۴ گل نیجره را شکست داده است ضمن اینکه غنا برای رسیدن به دروازه تیمی که در هفت بازی آخر خود تنها دو گل خورده، کار آسانی ندارد. غنا بعد از غیبت در جام جهانی روسیه در گروه سختی قرار گرفته که اروگوئه و کره جنوبی نیز در آن حاضرند و به انتقام از نماینده آمریکای جنوبی و لوئیس

قطر- سنگال

فرار از حذف

میزبان جام جهانی بعد از شروع ناامیدکننده‌ای که در برابر اکوادور داشت، به دنبال اصلاح شرایط در بازی عصر فردا ساعت ۱۶:۳۰ با سنگال است. بازی افتتاحیه هواداران میزبان را بنشدت ناامید کرد و برای اینکه کورسوی امیدشان برای صعود روشن بماند، باید از دیدار نماینده آفریقا حدکنز امتیازات را بگیرند چون در دیدار آخر با هلند روبه‌رو خواهند شد. قطر با وجود آنکه فرصت زیادی برای آماده‌سازی داشت و از امتیاز میزبانی هم بهره می‌برد، به ندرت در طول ۹۰ دقیقه تیم متوسط اکوادور را به دردر انداخت. تیم فلیکس سانچس در طول مسابقه با اکوادور حتی یک ضربه در چهارچوب هم نداشت بنابراین احتمالاً تغییراتی در ترکیب قطر صورت بگیرد. سعد الشیب درون دروازه قطر شب سختی داشت اما بعید است جای خود را به شمشل برشام بدهد. معز علی مقابل اکوادور می‌توانست میزبان را به گل برساند و همچنان خطرناک‌ترین بازیکن قطر به حساب می‌آید و شاید

انگلیس – آمریکا

سه شیرها به دنبال قطعی کردن صعود

انگلیس در آخرین بازی فرداشب ساعت ۲۲:۳۰ برابر آمریکا به دنبال قطعی کردن صعود از گروه B است. سه شیرها شروعی طوفانی در این جام داشتند و ۶ بر ۲ ایران را درهم کوبیدند و حالا می‌خواهند فرم خوب خود را به مصاف آمریکا ببرند که در بازی اول خود با ولز یک بر یک مساوی شده است. پیروزی در این بازی انگلیس را به مرحله بعد می‌رساند و می‌توانند در بازی آخر به ستاره‌های گرانقیمت خود استراحت بدهند اما شکست دادن آمریکا برای انگلیس کار آسانی نیست و دو دیدار قبلی دو تیم در جام جهانی نیز برنده نداشته. وضعیت هری مگوایر برای این بازی مهم است چون مقابل ایران مجبور به تاز بازی شد. جیمز مدیسون هم شاید برای این بازی آماده نباشد. اما کایل واکر سه‌شنبه به تمرین‌های تیم اضافه شد تا کمی خیال گرت ساوت‌گیت راحت شود. ساوت‌گیت با وجود نتیجه درخشان بازی مقابل ایران از عملکرد تیمش در



گفت: «من می‌دانستم که او بار دیگر برای جام جهانی آماده خواهد بود. این رقابت متعلق به اوست و او بخوبی از این موضوع آگاه است که چطور می‌تواند در زمین سرنوشت‌ساز ظاهر شود.» دشان درباره نقش مهم این بازیکن در تیمش اضافه کرد: «او عضوی از این تیم است و همیشه می‌تواند نقش مهمی را در بازی تیمی ایفا کند، حتی با اینکه به عنوان افرادی نیز بازیکن بسیار خوبی است. داشتن او برای ما عالی است. من مهاجمان بسیاری دارم اما کیلیان یکی از بهترین‌های آنها است.»

برنامه مسابقات امروز جام جهانی قطر

سوئیس	کامرون
ساعت ۱۳:۳۰ در ورزشگاه الجنوب (گروه G)	
اروگوئه	کره جنوبی
ساعت ۱۶:۳۰ در ورزشگاه اجوکیشن سیتی (گروه H)	
پرتغال	غنا
ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه راس ابوعبود (گروه H)	
برزیل	صربستان
ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه لوسیل (گروه G)	

برنامه مسابقات فردا

ولز	ایران
ساعت ۱۳:۳۰ در ورزشگاه احمد بن علی (گروه B)	
قطر	سنگال
ساعت ۱۶:۳۰ در ورزشگاه الثمامه (گروه A)	
هلند	اکوادور
ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه خلیفه (گروه A)	
انگلیس	امریکا
ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه البیت (گروه B)	

پایان عصر رونالدو در منچستر یونایتد

فوق ستاره پرتغالی از النصر عربستان پیشنهاد ۱۰۰ میلیون یورویی دارد شیاطین سرخ و کریستیانو رونالدو به پایان کار خود با هم رسیدند، چرا که منچستر یونایتد سه‌شنبه شب به طور رسمی از توافق دو طرفه برای جدایی با رونالدو خبر داد و اعلام کرد که این فوق ستاره پرتغالی از این باشگاه جدا خواهد شد. منچستر یونایتد در صفحه خود از این بازیکن تشکر کرد. این جدایی در شرایطی رخ داد که رونالدو پیش از آغاز جام جهانی در مصاحبه‌ای جنجالی علیه باشگاه و سرمربی این تیم تاخت و آنها را خان نامید. CR۷ در این فصل با لباس منچستر یونایتد تنها ۳ گل به ثمر رسانده که فقط یک گل آن در لیگ برتر بوده است، پس از جدایی‌اش از این تیم گفت: «در پی مذاکره با باشگاه منچستر یونایتد ما توافق کردیم که به قرارداد خودمان پایان دهیم. من عاشق منچستر یونایتد و طرفدارانش هستم. این مسأله هیچ وقت پایان نمی‌پذیرد. به نظرم زمان خوبی بود تا به دنبال جانش جدیدی بگردم. بهترین‌ها را برای منچستر یونایتد آرزو می‌کنم.»

این جدایی در حالی رخ داده که ابرستاره پرتغالی در ایام جام جهانی از سوی فدراسیون فوتبال انگلیس با محرومیت و جریمه مواجه شد. نشریه «میرر» انگلیس خبر داد رونالدو به دلیل کوبیدن تلفن همراه یکی از هواداران به زمین، ۴ جلسه محروم شد و فدراسیون فوتبال انگلیس او را ۵ هزار پوند هم جریمه کرد. اتحادیه فوتبال انگلیس مجازات رونالدو را روز چهارشنبه تعیین کرد و در عین حال توضیحات کامل کتبی برای محرومیت این بازیکن ۳۷ ساله ارائه خواهد کرد. محرومیت رونالدو به این معنی است که اگر این بازیکن با یک تیم دیگر در لیگ برتر انگلیس قرارداد امضا کند، دو جلسه محروم خواهد شد.

مقصد بعدی رونالدو کجاست؟

پس از جدایی رونالدو از جمع شاگردان اریک تن هاگ، روزنامه اسپانیایی «مارکا» درباره تیم بعدی گمانه‌زنی کرده و خبر داده «اسپورتینگ لیسبون» که رونالدو از این تیم در آغاز فوتبالش راهی یونایتد شد و نامی برای خود دست و پا کرده، نسبت به جذب او ابراز علاقه کرده است. مارکا اما نوشته بیشترین علاقه برای جذب رونالدو از سوی باشگاه لیگ برتری «نیوکاسل» که تحت مالکیت سعودی‌هاست و همچنین «النصر» عربستان هم مشتری جذب این بازیکن است. با این حال، گفته می‌شود در حالی که رونالدو شخصاً تمایل دارد در فوتبال اروپا بماند اما گزارش‌هایی وجود دارد که مدعی است رونالدو به صورت بسیار جدی پیشنهاد حضور در عربستان را در نظر گرفته است. رونالدو که در بازی‌های این فصل منچستر یونایتد دقیق کمی راه میدان رفته و اغلب نیمکت‌نشین بوده، احتمالاً یکی از شروطش با باشگاه جدید، حضور در ترکیب اصلی خواهد بود. در همین رابطه سایت «الکوره» عربی خبر داد رونالدو پیشنهادی نجومی از سعودی‌ها دریافت کرده است. طبق گزارش رسانه عربی، باشگاه النصر ریاض با پیشنهاد سوسه برانگیز ۱۰۰ میلیون یورو به سراغ رونالدو رفته است. مدیران باشگاه عربستان در حال مذاکره با مندر هستند تا رضایت ابرستاره پرتغالی برای آمدن به عربستان را کسب کنند. دارنده ۵ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا در تاپستان گذشته هم از سوی سعودی‌ها پیشنهاد نجومی داشت و گفته شد الهلال به رونالدو پیشنهاد داد ولی ابرستاره پرتغالی پیشنهاد عربستانی‌ها را رد کرد.

ژیرو: این برد در مسیر درست قرارمان داد

در بازی دوم گروه D جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، فرانسه به مصاف استرالیا رفت و به برتری ۲-۱ رسید. در این بازی اولیویه ژیرول گل دوم و چهارم خروس‌ها را به ثمر رساند تا به رکورد ۵۱ گل برای فرانسه دست یابد. این در حالی است که پیش از این تیری آرنی با ۵۱ گل بهترین گلزن تاریخ این کشور شناخته می‌شد و حالا ژیرو به رکورد او رسیده است. این مهاجم ۳۶ ساله سابقه بازی در تیم جوانان فرانسه را ندارد و تا سن ۲۵ سالگی هم به تیم بزرگسالان فرانسه دعوت نشده بود. او تا ۲۵ سالگی در هیچ تیم معروف اروپایی هم بازی نکرده بود که سرانجام آرسنال وی را به خدمت گرفت. ژیرو در حالی که یکی از ستاره‌های فرانسه در قهرمانی این تیم در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به شمار می‌رفت، در یورو ۲۰۲۰ تنها ۴ دقیقه برای تیم ملی کشورش به میدان رفت اما با این حال توانست خود را به رکورد بیشترین گل زده در کنار آرنی برساند. نکته قابل توجه اینکه ژیرو در تعداد بازی کمتری نسبت به آرنی، ۵۱ گل زده و شانس این را دارد تا با تداوم این روند در بازی‌های بعدی، به تنهایی صاحب عنوان بهترین گلزن تاریخ فوتبال ملی فرانسه شود. ژیرو همچنین با این دلیل برابر استرالیا، نام خود را در کنار مهدی طارمی که مقابل انگلیس ۲ گل زد و همچنین با یو ساکا (انگلیس)، وائو وانسیا (اکوادور) که آنها هم ۲ گل در جام جهانی زده اند، قرار داد. ژیرو که در پایان بازی با استرالیا به عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شد، به خبرنگاران گفت: «این پیروزی کام درستی در یک مسیر صحیح بود و اعتماد به نفس تیم را بالا برد. هرچند باید از اشتباهات کوچک‌مان درس بگیریم.»

سوزه